
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5411                       30 de Junho de 2021
1

Quarta-feira
30 de Junho 

de 2021

Nº 5411Ano XXVIII

ATOS DO PODER EXECUTIVO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

COMUNICADO

Pregão Eletrônico nº 118/2021
Processo nº  006477/2021 SMSA

 O Município de Boa Vista – RR, através da Pregoeira 
designada pelo Decreto nº100/E– 2020, publicado no Diário 
Ofi cial do Município n° 5213, de 11/09/2020, torna público 
para conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrôni-
co nº 118/2021, Processo nº   006477/2021 SMSA, destinado 
a Aquisição de aparelho auxiliar de tosse para criança E. S. 
L, a licitação foi DESERTA, pela ausência de empresa partici-
pante no certame.

Joana Dárc Rabelo
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

COMUNICADO

Pregão Presencial nº 004/2021
Processo nº 006789/2021– SPMA

 O Município de Boa Vista – RR, através da Pregoeira 
designada pelo Decreto nº 100/E– 2020, publicado no Diário 
Ofi cial do Município n° 5213, de 11/09/2020, torna público 
que o Pregão Presencial em epígrafe foi SUSPENSO SINE 
DIE, conforme solicitação da  Secretaria Municipal de Servi-
ços Públicos e Meio Ambiente – SPMA.

Joana Dárc Rabelo
Pregoeira

SECRETARIA MUNICIPAL DE                        
ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 203/2021-SMAG.

 O Secretário Municipal de Administração e Gestão 
de Pessoas, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas através do Decreto nº 16/E, publicado no DOM 
nº 3858, de 06 de fevereiro de 2015, de acordo com os arti-
gos 79, V e art. 85, da Lei Complementar nº. 003, de 02 de 
janeiro de 2012,

 RESOLVE:

 Art. 1º Conceder à servidora Regiane Batista Matos, 
Assistente Técnico, Matrícula 26539, do quadro de pessoal 
desta Prefeitura, Licença Prêmio por Assiduidade, referen-
te ao 2º quinquênio, adquirido no período compreendido 
entre 17.05.11 a 17.06.16, a ser usufruída no período de 
21.07.21 a 21.10.21, conforme o Processo nº 009680/2021-
SMSA.

 Boa Vista - RR, em 25 de junho de 2021.

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
GABINETE DA PROCURADORA GERAL 

PORTARIA Nº 019/2021 – PGM
 
 O Procurador Geral Adjunto do Município de Boa 
Vista, no uso das suas atribuições legais, que lhe conferem 
a Lei Municipal nº 1.370 d e 03 de novembro de 2011,

 RESOLVE:

 Art. 1º Suspender por extrema necessidade do ser-
viço, o período de gozo de férias referente ao exercício de 
2020/2021, da servidora GIZILA BARBOSA DE MELO, Matrí-
cula nº 14760/PMBV, Fiscal Municipal, anteriormente com-
preendidas entre 26.04.2021 a 05.05.2021, as quais serão 
gozadas entre os dias 08.12.2021 à 17.12.2021 (10 dias).

 Art. 2º Esta Portaria tem efeito retroativo a parte de 
26 de abril de 2021.

 Cientifi que-se,
 Publique-se,
 Cumpra-se.

 Boa Vista-RR, 26 de abril de 2021.

Flávio Grangeiro de Souza
Procurador Adjunto do Município de Boa Vista

OAB/RR 327-B

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 134/2021 - Registro de Preços
Processo nº 019555/2020 SMSA

 Objeto: Eventual Aquisição de medicamentos mani-
pulados, que serão utilizados no tratamento de pacientes 
atendidos no Hospital da Criança Santo Antônio -HCSA e, 
também, no tratamento de pacientes não internos, portado-
res de doenças crônicas, para o exercício de 2021.
 Entrega das Propostas: a partir de 30/06/2021 às 
9h (Horário de Brasília) no sítio www.comprasnet.gov.br.
 Início da Disputa: 13/07/2021 às 10h (Horário de 
Brasília) no sítio supracitado.
 O Edital encontra-se à disposição dos interessados, 
no sítio www.comprasnet.gov.br, no portal http://transpa-
rencia.boavista.rr.gov.br/licitacoes ou mediante solicitação 
por e-mail: pregao.pmbv@gmail.com, juntamente com os 
dados cadastrais do (a) licitante, desde que seja no prazo 
acima já mencionado. Os esclarecimentos e as informações 
necessárias aos licitantes serão prestados pela CPL, nos dias 
e horários de expediente.

Joana Dárc Rabelo
Pregoeira



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5411                       30 de Junho de 2021
2

Editado pelo Departamento do Diário Ofi cial do Município - GPDO/SMAG
ADMINISTRAÇÃO E DIAGRAMAÇÃO

Palácio 9 de Julho - Rua General Penha Brasil, Nº 1011 - São Francisco - Boa Vista - Roraima
Telefone: (95) 3621-1848 - Email: diario@boavista.rr.gov.br - Site: www.publicacoes.boavista.rr.gov.br

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA

Prefeito
Arthur Henrique Brandão Machado
Vice-Prefeito
Cassio Murilo Gomes
Gabinete Executivo  
Paulo Roberto Bragato
Procuradoria Geral do Município
Marcela Medeiros Queiroz Franco
Controladoria Geral do Município
Wilker Vieira da Costa 
Comissão Permanente de Licitação
Artur José Lima Cavalcante Filho
Consultora Geral
Maria Teresa Saenz Surita Guimarães

SECRETARIAS MUNICIPAIS
Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoas - SMAG
Lincoln Oliveira da Silva
Secretaria Municipal da Educação e Cultura - SMEC
Maria Consuêlo Sales Silva
Secretaria Municipal da Saúde - SMSA
Cláudio Galvão dos Santos
Secretaria Municipal de Obras - SMO
Alessandra de Almeida Pimenta Pereira
Secretaria Municipal de Gestão Social – SEMGES
Alessandra Gonçalves Corleta

Secretaria Municipal de Economia, Planejamento e 
Finanças - SEPF
Márcio Vinicius de Souza Almeida
Secretaria Municipal de Agricultura e 
Assuntos Indígenas - SMAAI
Guilherme Carneiro Adjuto
Secretaria Municipal de Serviços Publicos e 
Meio Ambiente - SPMA
Daniel Pedro Rios Peixoto
Secretaria Municipal de Comunicação - SEMUC
Paulo Ronison Amorim de Souza
Secretaria Municipal de Segurança Urbana e Trânsito - SMST
Edvaldo Pires Hermógenes
Secretaria Municipal de Convênios - SEMCONV
Cremildes Duarte Ramos
Secretaria Municipal de Tecnologia e Inclusão Digital - SMTI
Honei Wilson da Rocha Maceió
Secretaria Municipal de Projetos Especiais - SMPE
Andréia Neres Ferreira
Empresa de Desenvolvimento Urbano e Habitacional - EMHUR
Angélica dos Santos Leite
Fundação de Educação, Turismo, Esporte e Cultura de Boa 
Vista - FETEC
Daniel Soares Lima
Agência Reguladora Municipal - 

PODER EXECUTIVO

Marcio Batista Herculano - Diretor
José Alves Macêdo Junior - Diagramador

Kaciana Rodrigues da Silva - Diagramadora
Antonia Beatriz Lima da Silva - Diagramadora

Lincoln Oliveira da Silva
Secretário Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 204/2021 – SMAG

 O Secretário Municipal de Administração e Gestão 
de Pessoas, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas através do Decreto nº 003/E, publicado no DOM 
nº 2367, de 06 de janeiro de 2009,

 RESOLVE:

 Art. 1º Tornar sem efeito a Portaria nº 142/2021-
SMAG, publicada no Diário Ofi cial do Município n° 5387, de 
26 de maio de 2021, que designou servidores para compo-
rem a Comissão de Processo Administrativo Disciplinar n° 
000781/2021/SMAG/Vol. 1.

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

 Boa Vista - RR, em 25 de junho de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 205/2021-SMAG, DE 25 DE JUNHO DE 2021.

Lincoln Oliveira da Silva
Secretário Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 205/2021-SMAG

 O Secretário Municipal de Administração e Gestão 
de Pessoas, no uso de suas atribuições legais,
 
 RESOLVE:
 
 Art. 1º Comunicar o afastamento de servidores da 
Prefeitura de Boa Vista, com ônus para este município, con-
forme anexo único, parte integrante e inseparável desta 
Portaria.

 Boa Vista - RR, em 25 de junho de 2021.

Lincoln Oliveira da Silva
Secretário Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5411                       30 de Junho de 2021
3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5411                       30 de Junho de 2021
4



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5411                       30 de Junho de 2021
5



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5411                       30 de Junho de 2021
6



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5411                       30 de Junho de 2021
7



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5411                       30 de Junho de 2021
8



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5411                       30 de Junho de 2021
9

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 206/2021-SMAG. 

 O Secretário Municipal de Administração e Gestão 
de Pessoas, no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas através do Decreto nº 16/E, publicado no DOM 
nº 3858, de 06 de fevereiro de 2015, de acordo com os arti-
gos 79, V e art. 85, da Lei Complementar nº. 003, de 02 de 
janeiro de 2012,

 RESOLVE:

 Art. 1º Conceder ao servidor Altair Ribeiro de Lima, 
Agente de Trânsito, Matrícula 26229, do quadro de pessoal 
desta Prefeitura, Licença Prêmio por Assiduidade, referente 
ao 2º quinquênio, adquirido no período compreendido en-
tre 28.09.10 a 28.09.20, a ser usufruída em 03 etapas, sendo 
a primeira no período de 20.06.21 a 20.07.21, a segunda no 
período de 01.08.21 a 01.09.21 e a terceira no período de 
01.11.21 a 01.12.21, conforme o Processo nº 007465/2021-
SMST.

 Boa Vista - RR, em 25 de junho de 2021.

Lincoln Oliveira da Silva
Secretário Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

PORTARIA Nº 207/2021-SMAG
 
 O Secretário Municipal de Administração e Gestão 
de Pessoas, no uso das atribuições previstas no Decreto nº 
003/E, publicado no DOM nº 2367, de 06 de janeiro de 2009, 
e tendo em vista o disposto nos artigos 136, 141 e 142, da 
Lei Complementar nº 003, de 02 de janeiro de 2012,

 RESOLVE:

 Art. 1º Designar Elivaldo Mendes Cavalcante, Assis-
tente Técnico, do quadro de pessoal desta Prefeitura, ma-
trícula funcional nº 26124, Márcia Andreia Lima Quadros, 
Auxiliar Municipal, do quadro de pessoal desta Prefeitura, 
matrícula funcional nº 26671 e Jucilene Pereira dos Santos 
Nogueira, Assistente Técnico, do quadro de pessoal desta 
Prefeitura, matrícula funcional nº 00413, para, sob a presi-
dência do primeiro, constituírem Comissão de Processo Ad-
ministrativo Disciplinar destinada a apurar, no prazo de 60 
dias, os fatos de que trata o Processo nº 05335/2020/SMAG/
Vol. 1, bem como os fatos conexos que emergirem no decor-
rer dos trabalhos. 

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

 Boa Vista - RR, em 25 de junho de 2021.

Lincoln Oliveira da Silva
Secretário Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

 PROCESSO Nº 00000.0.004980/2021
 NUP: 00000.9.125626/2021
 Assunto: Auxílio-Natalidade
 Requerente: BRUNNA CINTHYA ALVES DE ARAUJO

DECISÃO

 […]

 6. Ante o exposto, considerando o cumprimento dos 
requisitos legais, DEFIRO o pedido de concessão auxílio-na-
talidade à servidora BRUNNA CINTHYA ALVES DE ARAUJO , 
Técnico Municipal, matrícula nº 29412, no valor correspon-
dente ao salário-mínimo vigente na data de nascimento de 
sua fi lha A.A.T de .A., com fulcro no art. 178, caput, da Lei 
Complementar Municipal nº 003/2012.

 […]

Lincoln Oliveira da Silva
Secretário Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5411                       30 de Junho de 2021
10
 Boa Vista/RR, data constante no sistema.

Lincoln Oliveira da Silva
Secretário Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

 PROCESSO NUP 00000.0.007465/2021
 ASSUNTO: LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE
 REQUERENTE: ALTAIR RIBEIRO DE LIMA

DECISÃO

 [...]

 12. Dessa forma, considerando o disposto no Decre-
to n. 16/E, de 5/2/2015, com base nas informações constan-
tes dos autos e ante a ausência de impedimentos, DEFIRO o 
pedido para autorizar o servidor ALTAIR RIBEIRO DE LIMA o 
usufruto de licença-prêmio por assiduidade, no período de 
20/6/21 a 20/7/21, 1º/8/21 a 1º/9/21 e 1º/11/21 a 1º/12/21 
com fulcro nos artigos 79, V e 85 da Lei Complementar n. 
003/2012.

 […]

 Boa Vista/RR, data constante no sistema.

Lincoln Oliveira da Silva
Secretário Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

 PROCESSO NUP 00000.0.009680/2021
 ASSUNTO: Licença prêmio por assiduidade
 REQUERENTE: Regiane Batista Matos

DECISÃO

 [...]

 13.  Dessa forma, considerando o disposto no Decre-
to n. 16/E, de 5/2/2015, com base nas informações constan-
tes dos autos e ante a ausência de impedimentos, DEFIRO 
o pedido para autorizar a servidora REGIANE BATISTA MA-
TOS, matrícula n. 26539, o usufruto de licença-prêmio por 
assiduidade, no período de 21/7/21 a 21/10/21, com fulcro 
nos artigos 79, V e 85 da Lei Complementar n. 003/2012.

 […]

 Boa Vista/RR, data constante no sistema.

Lincoln Oliveira da Silva
Secretário Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

 PROCESSO Nº 00000.0.009606/2021
 NUP: 00000.9.125502/2021
 Assunto: Auxílio-Natalidade
 Requerente: NAYARA BARBOSA MAGALHÃES

DECISÃO

 […]

 6. Ante o exposto, considerando o cumprimento dos 
requisitos legais, DEFIRO o pedido de concessão auxílio-na-
talidade à servidora NAYARA BARBOSA MAGALHÃES, Assis-
tente-Tecnico, matrícula nº 26947, no valor correspondente 
ao salário-mínimo vigente na data de nascimento de sua 
fi lha E.M.T. M., com fulcro no art. 178, caput, da Lei Comple-
mentar Municipal nº 003/2012.

 […]

 Boa Vista/RR, data constante no sistema.

Lincoln Oliveira da Silva
Secretário Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

GABINETE DO SECRETÁRIO

ERRATA

 PROCESSO nº. 020205/2020-SEMGES
 Assunto: Licença Prêmio
 Requerente: Francisco Amilton Santiago dos Santos

 Na Portaria n° 143/2021-SMAG, publicada na pági-
na 3, do Diário Ofi cial do Município nº 5387, de 26 de maio 
de 2021,

 Onde se lê: “adquirido no período compreendido 
entre 14.08.08 a 13.09.14”

 Leia-se: “adquirido no período compreendido entre 
14.08.08 a 14.09.14”

 Boa Vista - RR, em 29 de junho de 2021.

Lincoln Oliveira da Silva
Secretário Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas

SECRETARIA MUNICIPAL DE                       
EDUCAÇÃO E CULTURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

PORTARIA Nº 073/2021 – GAB/SMEC

 A Secretária Municipal de Educação e Cultura, no 
uso de suas atribuições legais conferidas pelo Decreto nº 
0679/P, de 29 de maio de 2020, publicado no D.O.M nº 
5141/2020,

 RESOLVE:

 Art. 1º Suspender, por necessidade do serviço, o pe-
ríodo de férias 2020/2021, de servidor desta Secretaria Mu-
nicipal de Educação e Cultura, conforme Anexo Único, o qual 
faz parte integrante desta Portaria.

 Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

 Publique-se, Cientifi que-se e Cumpra-se.

 Gabinete da Secretária Municipal de Educação e 
Cultura, de Boa Vista-RR, em 14 de abril de 2021.

Maria Consuêlo Sales Silva
Secretária Municipal de Educação e Cultura 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA 

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS 

ANEXO ÚNICO - PORTARIA Nº 073/2021-GAB/SMEC

Maria Consuêlo Sales Silva
Secretária Municipal de Educação e Cultura 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5411                       30 de Junho de 2021
11

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA Nº 198/2021/SMSA

 O Secretário Municipal de Saúde-Adjunto, no uso 
de suas atribuições legais conferidas através do Decreto n°. 
015/P, de 04 de janeiro de 2021, DOM n°. 5286, 

 RESOLVE: 

 Art. 1º. Nomear os servidores, RANGELITO ARRA-
BAL, matrícula nº 29.499, e RONAN SALES FARIAS, matrí-
cula nº 953.989, como fi scais responsáveis pelos Contratos 
nº 132/2021/SMSA, nº 133/2021/SMSA, nº 134/2021/SMSA, 
nº 135/2021/SMSA, nº 136/2021/SMSA, nº 137/2021/SMSA, 
138/2021/SMSA, 139/2021/SMSA e nº 140/2021/SMSA 
oriundo do Processo nº 014231/2020/SMSA. 

 Art. 2º. Nomear comissão de recebimento dos medi-
camentos objetos dos contratos dos processos administrati-
vos descritos no artigo anterior, tendo como responsável a 
Superintendência de Assistência Farmacêutica. 

 Art. 3º. A comissão será composta pelos seguintes 
membros:

Nome Matrícula
CAROLINA WOTTRICH 952.942
JOSÉ SERRA JÚNIOR 44.023
ADIÊNIO SILVA DE FARIAS 44.004

 Art. 4º. Esta Portaria entrará em vigor a partir de 
sua publicação.

 Publique-se,
 Cumpra-se. 

 Gabinete do Secretario Municipal de Saúde, em 24 
de junho de 2021. 

Cláudio Galvão dos Santos
Secretário Municipal de Saúde - SMSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA Nº 199/2021/SMSA

 O Secretário Municipal de Saúde-Adjunto, no uso 
de suas atribuições legais conferidas através do Decreto n°. 
015/P, de 04 de janeiro de 2021, DOM n°. 5286, 

 RESOLVE: 

 Art. 1º. Nomear comissão que irá analisar as pro-
postas apresentadas no Processo nº 007167/2021 que se 
trata de Credenciamento de Clínicas e Hospitais Veteriná-
rios Especializados de Serviço de Esterilização de Caninos e 
Felinos.

 Art. 2º. A comissão será composta pelos seguintes 
membros:

 Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor a partir de 
sua publicação.

 Publique-se,
 Cumpra-se. 

 Gabinete do Secretario Municipal de Saúde, em 24 
de junho de 2021. 

Cláudio Galvão dos Santos
Secretário Municipal de Saúde – SMSA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONSULTORIA JURÍDICA

EXTRATO DE CONTRATO

 Processo nº: 2537/2020 – SMSA
 Espécie: Contrato Administrativo nº 117/2021-SMSA
 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA PARA A REALIZAÇÃO SERVIÇOS EM RASTREAMENTO E 
MONITORAMENTO DE VEÍCULOS, COM FORNECIMENTO DE 
SOFTWARE DE GERENCIAMENTO DE INFORMAÇÕES E EQUI-
PAMENTOS EM REGIME DE COMODATO, COM INSTALAÇÃO, 
TREINAMENTO E GARANTIA CONTRATUAL, PARA ATENDER 
AO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA – 
SAMU/BV E DO SERVIÇO CARONA DO CUIDADO.
 Modalidade: Pregão Eletrônico nº 021/2021.
 Valor: R$ 1.833,12 (mil oitocentos e trinta e três re-
ais e doze centavos).
 Unidade Orçamentária: 08 04 Funcional Progra-
mática: 10.302.0034.2101.0000 Categoria Econômica: 
3.3.90.39.00 Fontes de Recursos: 2.213-0000/SUS tendo sido 
emitida a Nota de Empenho nº 1.137, de 01/06/2021, no va-
lor de R$ 1.833,12 (mil oitocentos e trinta e três reais e doze 
centavos).
 Interveniente: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
 Contratante: MUNICÍPIO DE BOA VISTA.
 Contratada: WR TECNOLOGIA - ME 
 Data de Assinatura: 14 de junho de 2021.
 Vigência: 12 (doze) meses, contado a partir da data 
de sua assinatura, podendo ser prorrogado conforme dis-
posto no Inciso II, do art. 57, da Lei 8.666/1993, com suas 
posteriores alterações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONSULTORIA JURÍDICA

EXTRATO DE CONTRATO

 Processo nº: 014231/2020/SMSA
 Espécie: Contrato nº 132/2021/SMSA
 Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESERTOS 
E FRACASSADOS DO PROCESSO Nº 21.935/2019 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 162/2019 - AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
– REMUME, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ANUAIS – EXER-
CÍCIO 2020/2021.
 Modalidade: Pregão Eletrônico.
 Valor: R$ 76.240,00
 Unidade Orçamentária: 0805 Funcional Programá-
tica: 10.303.0035.2.103 Categoria Econômica: 3.3.90.30.09 
Fontes de Recursos: 2.214-000, tendo sido emitida a Nota de 
Empenho nº 1223, de 17/06/2021, no valor de R$ 76.240,00 
(setenta e seis mil, duzentos e quarenta reais).
 Interveniente: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
 Contratante: MUNICÍPIO DE BOA VISTA.
 Contratada: CONQUISTA DISTRIBUIDORA DE MEDI-
CAMENTOS E PRODUTO HOSPITALARES. 
 Data de Emissão do Contrato: 24 de junho de 2021.
 Vigência: O prazo de vigência do Contrato será até 
31 de dezembro, conforme disposto no art. 57, caput, da Lei 
8.666/1993 e suas alterações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONSULTORIA JURÍDICA

EXTRATO DE CONTRATO

 Processo nº: 014231/2020/SMSA
 Espécie: Contrato nº 133/2021/SMSA
 Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESERTOS 
E FRACASSADOS DO PROCESSO Nº 21.935/2019 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 162/2019 - AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
– REMUME, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ANUAIS – EXER-
CÍCIO 2020/2021.
 Modalidade: Pregão Eletrônico.
 Valor: R$ 571.300,00
 Unidade Orçamentária: 0805 Funcional Programá-
tica: 10.303.0035.2.103 Categoria Econômica: 3.3.90.30.09 
Fontes de Recursos: 2.214-000, tendo sido emitida a Nota 
de Empenho nº 1224, de 17/06/2021, no valor de R$ 
571.300,00 (quinhentos e setenta e um mil, trezentos reais).
 Interveniente: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
 Contratante: MUNICÍPIO DE BOA VISTA.

Nome Suplente 

AILTON FERNANDES TEODORO 

Mat. nº 29582 
 

MARIA DA CONCEIÇÃO SALES 

Mat. nº 130858 

JOÃO NETO DE SOUSA DA SILVA 

Mat. nº 130670 

ELIANE MARCOLINO SILVA 

Mat. nº 27994 

EVERTON DO NASCIMENTO PEDROSA 

Mat. nº 26587 
 

EURICO RODRIGUES SAMPAIO FILHO 

Mat. nº 26588 
 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5411                       30 de Junho de 2021
12
 Contratada: DIMASTER COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA
Data de Emissão do Contrato: 24 de junho de 2021.
 Vigência: O prazo de vigência do Contrato será até 
31 de dezembro, conforme disposto no art. 57, caput, da Lei 
8.666/1993 e suas alterações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

 Processo nº: 014231/2020/SMSA
 Espécie: Contrato nº 134/2021/SMSA
 Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESERTOS 
E FRACASSADOS DO PROCESSO Nº 21.935/2019 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 162/2019 - AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
– REMUME, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ANUAIS – EXER-
CÍCIO 2020/2021.
 Modalidade: Pregão Eletrônico.
 Valor: R$ 96.640,00
 Unidade Orçamentária: 0805 Funcional Programá-
tica: 10.303.0035.2.103 Categoria Econômica: 3.3.90.30.09 
Fontes de Recursos: 2.214-000, tendo sido emitida a Nota de 
Empenho nº 1225, de 17/06/2021, no valor de R$ 96.640,00 
(noventa e seis mil, seiscentos e quarenta reais).
 Interveniente: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
 Contratante: MUNICÍPIO DE BOA VISTA.
 Contratada: INOVAMED HOSPITALAR - LTDA
 Data de Emissão do Contrato: 24 de junho de 2021.
 Vigência: O prazo de vigência do Contrato será até 
31 de dezembro, conforme disposto no art. 57, caput, da Lei 
8.666/1993 e suas alterações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

 Processo nº: 014231/2020/SMSA
 Espécie: Contrato nº 135/2021/SMSA
 Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESERTOS 
E FRACASSADOS DO PROCESSO Nº 21.935/2019 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 162/2019 - AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
– REMUME, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ANUAIS – EXER-
CÍCIO 2020/2021.
 Modalidade: Pregão Eletrônico.
 Valor: R$ 28.200,00.
 Unidade Orçamentária: 0805 Funcional Programá-
tica: 10.303.0035.2.103 Categoria Econômica: 3.3.90.30.09 
Fontes de Recursos: 2.214-000, tendo sido emitida a Nota de 
Empenho nº 1226, de 17/06/2021, no valor de R$ 28.200,00 
(vinte e oito mil, duzentos reais).
 Interveniente: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
 Contratante: MUNICÍPIO DE BOA VISTA.
 Contratada: LIFE CENTER COMÉRCIO E DISTRIBUI-
DORA DE MEDICAMENTOS - LTDA
 Data de Emissão do Contrato: 24 de junho de 2021.
 Vigência: O prazo de vigência do Contrato será até 
31 de dezembro, conforme disposto no art. 57, caput, da Lei 
8.666/1993 e suas alterações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

 Processo nº: 014231/2020/SMSA
 Espécie: Contrato nº 136/2021/SMSA
 Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESERTOS 
E FRACASSADOS DO PROCESSO Nº 21.935/2019 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 162/2019 - AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
– REMUME, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ANUAIS – EXER-
CÍCIO 2020/2021.
 Modalidade: Pregão Eletrônico.
 Valor: R$ 434.970,00.
 Unidade Orçamentária: 0805 Funcional Programá-
tica: 10.303.0035.2.103 Categoria Econômica: 3.3.90.30.09 
Fontes de Recursos: 2.214-000, tendo sido emitida a Nota 
de Empenho nº 1227, de 17/06/2021, no valor de R$ 
434.970,00 (quatrocentos e trinta e quatro mil, novecentos e 
setenta reais).
 Interveniente: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
 Contratante: MUNICÍPIO DE BOA VISTA.

 Contratada: MERCANTIL BARRETO COMERCIAL DE 
PRODUTOS HOSPITALARES E SUPLEMENTOS - LTDA
 Data de Emissão do Contrato: 24 de junho de 2021.
 Vigência: O prazo de vigência do Contrato será até 
31 de dezembro, conforme disposto no art. 57, caput, da Lei 
8.666/1993 e suas alterações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

 Processo nº: 014231/2020/SMSA
 Espécie: Contrato nº 137/2021/SMSA
 Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESERTOS 
E FRACASSADOS DO PROCESSO Nº 21.935/2019 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 162/2019 - AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
– REMUME, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ANUAIS – EXER-
CÍCIO 2020/2021.
 Modalidade: Pregão Eletrônico.
 Valor: R$ 58.950,00 
 Unidade Orçamentária: 0805 Funcional Programá-
tica: 10.303.0035.2.103 Categoria Econômica: 3.3.90.30.09 
Fontes de Recursos: 2.214-000, tendo sido emitida a Nota de 
Empenho nº 1229, de 17/06/2021, no valor de R$ 58.950,00 
(cinquenta e oito mil, novecentos e cinquenta reais).
 Interveniente: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
 Contratante: MUNICÍPIO DE BOA VISTA.
 Contratada: MEDIC VET DISTRIBUIDORA DE MEDICA-
MENTOS – EIRELI
 Data de Emissão do Contrato: 24 de junho de 2021.
 Vigência: O prazo de vigência do Contrato será até 
31 de dezembro, conforme disposto no art. 57, caput, da Lei 
8.666/1993 e suas alterações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

 Processo nº: 014231/2020/SMSA
 Espécie: Contrato nº 138/2021/SMSA
 Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESERTOS 
E FRACASSADOS DO PROCESSO Nº 21.935/2019 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 162/2019 - AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
– REMUME, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ANUAIS – EXER-
CÍCIO 2020/2021.
 Modalidade: Pregão Eletrônico.
 Valor: R$ 58.950,00 
 Unidade Orçamentária: 0805 Funcional Programá-
tica: 10.303.0035.2.103 Categoria Econômica: 3.3.90.30.09 
Fontes de Recursos: 2.214-000, tendo sido emitida a Nota 
de Empenho nº 122, de 17/06/2021, no valor de R$ 6.000,00 
(seis mil reais).
 Interveniente: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
 Contratante: MUNICÍPIO DE BOA VISTA.
 Contratada: PROATIVA HOSPITALAR EIRELI - ME
 Data de Emissão do Contrato: 24 de junho de 2021.
 Vigência: O prazo de vigência do Contrato será até 
31 de dezembro, conforme disposto no art. 57, caput, da Lei 
8.666/1993 e suas alterações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

 Processo nº: 014231/2020/SMSA
 Espécie: Contrato nº 139/2021/SMSA
 Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESERTOS 
E FRACASSADOS DO PROCESSO Nº 21.935/2019 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 162/2019 - AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
– REMUME, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ANUAIS – EXER-
CÍCIO 2020/2021.
 Modalidade: Pregão Eletrônico.
 Valor: R$ 249.760,00
 Unidade Orçamentária: 0805 Funcional Programá-
tica: 10.303.0035.2.103 Categoria Econômica: 3.3.90.30.09 
Fontes de Recursos: 2.214-000, tendo sido emitida a Nota 
de Empenho nº 1230, de 17/06/2021, no valor de R$ 
249.760,00 (duzentos e quarenta e nove mil, setecentos e 
sessenta reais).
 Interveniente: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
 Contratante: MUNICÍPIO DE BOA VISTA.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5411                       30 de Junho de 2021
13

 Contratada: PROSSERV – COMÉRCIO E SERVIÇO – 
LTDA
 Data de Emissão do Contrato: 24 de junho de 2021.
 Vigência: O prazo de vigência do Contrato será até 
31 de dezembro, conforme disposto no art. 57, caput, da Lei 
8.666/1993 e suas alterações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

 Processo nº: 014231/2020/SMSA
 Espécie: Contrato nº 140/2021/SMSA
 Objeto: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS DESERTOS 
E FRACASSADOS DO PROCESSO Nº 21.935/2019 PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 162/2019 - AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 

– REMUME, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES ANUAIS – EXER-
CÍCIO 2020/2021.
 Modalidade: Pregão Eletrônico.
 Valor: R$ 4.853,00
 Unidade Orçamentária: 0805 Funcional Programá-
tica: 10.303.0035.2.103 Categoria Econômica: 3.3.90.30.09 
Fontes de Recursos: 2.214-000, tendo sido emitida a Nota de 
Empenho nº 1231, de 17/06/2021, no valor de R$ 4.853,00 
(quatro mil, oitocentos e cinquenta e três reais).
 Interveniente: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
 Contratante: MUNICÍPIO DE BOA VISTA.
 Contratada: UNI HOSPITALAR - LTDA
 Data de Emissão do Contrato: 24 de junho de 2021.
 Vigência: O prazo de vigência do Contrato será até 
31 de dezembro, conforme disposto no art. 57, caput, da Lei 
8.666/1993 e suas alterações.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/SMSA/2021 - PRIMEIRA CONVOCAÇÃO
EDITAL nº 006/SMSA/2021

 O Secretário Municipal de Saúde, CONVOCA candidatos aprovados no Processo Seletivo Simplifi cado nº 001/
SMSA/2021,  para a seleção de profi ssionais com a fi nalidade de atender a necessidade temporária e excepcional da Rede 
Municipal de Saúde, em conformidade com a Lei Municipal Nº 1217, de 24 de dezembro de 2009, conforme abaixo.

 Os canditados convocados deverão se apresentar no dia 01 de julho de 2021, no horário de 8 as 12 e das 14 as 
18 horas, na Superintendência de Gestão do Trabalho e Educação em Saúde - SGTES, localizada no prédio da Secretaria 
Municipal de Saúde, sito a Rua Coronel Mota, nº 418 – São Pedro, para assinatura do Contrato de Trabalho e exercí cio ime-
diato. O Nã o comparecimento na data e horário estabelecidos, implicará  na tá cita desistência do candidato, independente 
de notifi cação.      

CARGO: BIÓLOGO
Inscrição Nome PCD CPF Pontuação Final Classifi cação Resultado
1712509 YOLANDA SANZ RODRÍGUEZ Não ###.###.142-34 100 1 APROVADO
2422100 DINAH BARBARA PATHEK Não ###.###.380-49 100 2 APROVADO
6276913 DANIELLY DA COSTA SILVA Não ###.###.002-25 100 3 APROVADO
      

CARGO: BIOQUÍMICO
Inscrição Nome PCD CPF Pontuação Final Classifi cação Resultado
7524182 SIANE KEYLA DE SOUZA LIMA Não ###.###.262-34 100 1 APROVADO
8938242 RODRIGO SILVA FERREIRA Não ###.###.212-53 100 2 APROVADO
6309890 VIVIANE BEATRIZ SOUSA DA COSTA SAMPAIO Não ###.###.502-91 98 3 APROVADO
1212908 DANIEL SANGUANINI DE MEDEIROS Não ###.###.737-29 75 4 APROVADO
      

CARGO: CIRURGIÃO DENTISTA ODONTOPEDIATRA
Inscrição Nome PCD CPF Pontuação Final Classifi cação Resultado
7817089 NAYANDRA VASCONCELOS BRITO Não ###.###.812-15 100 1 APROVADO
2070396 AMANDA LUDMILLA BRILHANTE DEEKE Não ###.###.192-87 77 2 APROVADO
      

CARGO: FISIOTERAPEUTA
Inscrição Nome PCD CPF Pontuação Final Classifi cação Resultado
6629480 EDUARDO OTÁVIO SARTOR Não ###.###.972-00 100 1 APROVADO
8351972 LUCÉLIA SILVA SOARES Não ###.###.742-49 100 2 APROVADO
9492358 VANESSA VIEIRA SEIXAS Não ###.###.392-15 100 3 APROVADO
8082237 LUCIANA VASCONCELOS DOS SANTOS Não ###.###.102-49 100 4 APROVADO
6873690 JOSIANNE SOCORRO VIANA MAIA Não ###.###.402-49 100 5 APROVADO
8946943 ANDRESSA SEEFELDT Não ###.###.349-62 100 6 APROVADO
4452139 NAIARA PEIXOTO PINHEIRO SILVA Não ###.###.172-87 100 7 APROVADO
8651051 MANOELLA CARLA DE ALMEIDA DIAS BARBOAS Não ###.###.932-04 100 8 APROVADO
8323764 ISABEL ERONDINA GUERRA CORADO Não ###.###.092-72 100 9 APROVADO
2402817 MAYARA DE SOUZA CARDOSO Não ###.###.202-15 100 10 APROVADO
7950937 DAYANNA CRISTINY SOUZA DE CASTRO Não ###.###.954-92 100 11 APROVADO
5139208 JEYCE CAROLINE SOUZA DE LIMA Não ###.###.742-20 100 12 APROVADO
7420776 TAINÁ CASTRO DOS SANTOS Não ###.###.552-51 100 13 APROVADO
1491085 ADRIANA CORCINO DA SILVA Não ###.###.362-67 100 14 APROVADO
4301535 TAILISSON DE SOUZA Não ###.###.902-12 100 15 APROVADO
1002343 KAREN STEFANIE MOREIRA DE FARIAS Não ###.###.712-04 100 16 APROVADO
6173032 ALCYELE KETLEN SILVA ALBUQUERQUE Não ###.###.592-03 100 17 APROVADO
5954621 DARLIANE GALVÃO MOTA Não ###.###.472-73 100 18 APROVADO
4260183 BRENDAH LORENE ZÓZIMO VIEIRA Não ###.###.652-42 100 19 APROVADO
      

CARGO: MAQUEIRO HOSPITALAR
Inscrição Nome PCD CPF Pontuação Final Classifi cação Resultado
4413210 RONALDO LIRA DA SILVA Não ###.###.322-68 100 1 APROVADO
6260093 PAMELA SENA FERREIRA LIMA Não ###.###.442-51 99 2 APROVADO
1606173 WILLIAM MOISES DA SILVA SOUSA Não ###.###.362-03 95 3 APROVADO
1009736 GILCEÍRES BATALHA LEITÃO DA SILVA Não ###.###.872-50 85 4 APROVADO
1586927 KENNISVAN LAURINDO DE CASTRO Não ###.###.142-53 75 5 APROVADO
8084117 JONAS SANTOS GONÇALVES Não ###.###.222-66 73 6 APROVADO
7196423 RAFAEL AGUSTIN SARABIA BASTARDO Não ###.###.672-86 67 7 APROVADO
4126996 NAIRA PEREIRA BELMONT Não ###.###.522-21 66 8 APROVADO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5411                       30 de Junho de 2021
14

CARGO: MÉDICO ANESTESIOLOGISTA
Inscrição Nome PCD CPF Pontuação Final Classifi cação Resultado
4731686 MICHEL MORAES MOURA Não ###.###.512-04 87 1 APROVADO
9436001 CELIO RODRIGUES WANDERLEY JUNIOR Não ###.###.732-87 50 2 APROVADO
      

CARGO: MÉDICO CIRURGIÃO VASCULAR
Inscrição Nome PCD CPF Pontuação Final Classifi cação Resultado
7009447 GUILHERME ANDREIS BORTOLON Não ###.###.828-39 77 1 APROVADO
2668934 BRUNO MIANA CAIAFA Não ###.###.907-71 50 2 APROVADO
      

CARGO: MÉDICO CLÍNICO GERAL
Inscrição Nome PCD CPF Pontuação Final Classifi cação Resultado
9096332 UZZYP ENOT ERAZO SALINAS Não ###.###.741-11 100 1 APROVADO
2752285 KALIL BRAGA FERREIRA Não ###.###.222-67 89 2 APROVADO
5617490 CARLOS ANGEL CABREJAS ROJAS Não ###.###.012-49 75 3 APROVADO
9825972 BORIS LUIS VELAZQUEZ DE LA CRUZ Não ###.###.812-43 75 4 APROVADO
7123462 LUIS RAFAEL CARRENO SALAZAR Não ###.###.292-20 75 5 APROVADO
9079114 MIRYANNE SAMPAIO ESPER Não ###.###.702-15 75 6 APROVADO
1439602 PRISCILA THOMÉ AVELINO MESQUITA Não ###.###.072-28 75 7 APROVADO
8899645 ANA LUISA GOMES BARROS PALACIO Sim ###.###.152-91 58 8 APROVADO
5480967 JÉSSICA PIRES FIGUEIREDO Não ###.###.672-34 52 9 APROVADO
6147332 LUCAS DUTRA LEITE Não ###.###.005-31 52 10 APROVADO
8804996 JOENE DA SILVA PAIXÃO Não ###.###.512-55 52 11 APROVADO
1590974 MARCIO GONÇALVES BARRETO Não ###.###.285-44 50 12 APROVADO
9159029 SABRINA PAULAIN DE OLIVEIRA Não ###.###.962-02 50 13 APROVADO
      

CARGO: MÉDICO ENDOSCOPISTA
Inscrição Nome PCD CPF Pontuação Final Classifi cação Resultado
4039503 CAIO TÁCITO FERREIRA PINTO Não ###.###.602-34 100 1 APROVADO
      

CARGO: MÉDICO NEUROCIRURGIÃO
Inscrição Nome PCD CPF Pontuação Final Classifi cação Resultado
9032785 MARCOS ROBERT DA SILVA SOUSA Não ###.###.102-91 74 1 APROVADO
9014643 SIMÃO LUNIÈRE GONÇALVES Não ###.###.062-04 50 2 APROVADO
      

CARGO: MÉDICO ORTOPEDISTA
Inscrição Nome PCD CPF Pontuação Final Classifi cação Resultado
2225831 MARCELO LINS GOMES Não ###.###.342-49 79 1 APROVADO
6630605 LEONARDO RABELO JOSÉ Não ###.###.552-49 52 2 APROVADO
      

CARGO: MÉDICO PATOLOGISTA CERVICAL
Inscrição Nome PCD CPF Pontuação Final Classifi cação Resultado
2326597 GLERIENE RIBEIRO OLIVEIRA LIMA DA SILVA Não ###.###.585-03 75 1 APROVADO
      

CARGO: MÉDICO PEDIATRA
Inscrição Nome PCD CPF Pontuação Final Classifi cação Resultado
2963756 LUANA MARIA DUTRA LEITE Não ###.###.515-01 75 1 APROVADO
2948354 YANNA DE MELO GOMES Não ###.###.902-00 75 2 APROVADO
      

CARGO: MÉDICO PSIQUIATRA
Inscrição Nome PCD CPF Pontuação Final Classifi cação Resultado
6091927 JULIANA BUENO KIKUMITSU Não ###.###.748-33 52 1 APROVADO
      

CARGO: NUTRICIONISTA
Inscrição Nome PCD CPF Pontuação Final Classifi cação Resultado
3463701 JANDERVANIA VINHORTE ALVES Não ###.###.092-87 100 1 APROVADO
8137334 ELISSANDRA CRISTINA ANDRADE SILVA Não ###.###.232-34 100 2 APROVADO
4390408 ÉRICA PEREIRA GALL Não ###.###.282-87 100 3 APROVADO
1262114 PALLOMA DEUZARINA GOMES RODRIGUES Não ###.###.422-68 100 4 APROVADO
5082091 GABRIELA TUMELERO Não ###.###.510-70 100 5 APROVADO
9093411 FÁBIO HENRIQUE OLIVEIRA ALEXANDRE Não ###.###.743-01 100 6 APROVADO
4162103 JULIANY CRISTINA MARQUES DO NASCIMENTO Não ###.###.612-70 100 7 APROVADO
6807328 ANTONIO FERNANDO DE SOUSA RIPARDO Não ###.###.183-12 100 8 APROVADO
4796937 FABRINNE VIEIRA RIBEIRO Não ###.###.812-61 100 9 APROVADO
7368875 LIGIA MAYARA DE FIGUEIREDO SILVA Não ###.###.602-30 100 10 APROVADO
5911795 JANDY FERNANDES MENDES Não ###.###.542-19 100 11 APROVADO
9160367 ANDREIA DE LIMA NUNES Não ###.###.742-34 99 12 APROVADO
8946399 GABRIELA GOMES DE ALMEIDA Não ###.###.852-70 97 13 APROVADO
      

CARGO: PSICÓLOGO
Inscrição Nome PCD CPF Pontuação Final Classifi cação Resultado
1823293 MARIA YNGRYD PEREIRA GONCALVES DIAS Não ###.###.322-00 100 1 APROVADO
4413993 ALESSANDRA ALVES DA SILVA BOMFIM Não ###.###.802-06 100 2 APROVADO
3695169 LUCIANA LOPES SILVA MARTINS Não ###.###.352-04 100 3 APROVADO
7289740 ANTONIA PAULA SILVA Não ###.###.292-04 100 4 APROVADO
8212310 ANARLEY DA SILVA CONCEIÇAO Não ###.###.242-00 100 5 APROVADO
4050094 LUSIA BARBOSA LIMA Não ###.###.452-53 100 6 APROVADO
9097099 NATÁLIA CAROLINA BARRETO BRASIL Não ###.###.472-87 100 7 APROVADO
2525360 INGRID NAYARA DO VALLE MARCOLINO Não ###.###.972-68 100 8 APROVADO
1115994 ANDERSON OLIVEIRA DAS NEVES Não ###.###.132-49 100 9 APROVADO
7722796 ADRIANO DA SILVA ARAUJO Não ###.###.272-04 100 10 APROVADO
7960072 ANTONIO SELIO OLIVEIRA RIBEIRO Não ###.###.862-20 100 11 APROVADO
8061195 GILVÂNIA CARVALHO MATOS Não ###.###.222-68 100 12 APROVADO
      



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5411                       30 de Junho de 2021
15

CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM COM HABILITAÇÃO EM SALA DE VACINA
Inscrição Nome PCD CPF Pontuação Final Classifi cação Resultado
4287593 RONIZE LEITE DAS NEVES Não ###.###.312-87 100 1 APROVADO
9185309 VERONICA ARAUJO DA COSTA Não ###.###.993-34 100 2 APROVADO
1590627 ELIZÂNGELA PANTALEÃO PEREIRA Não ###.###.993-15 100 3 APROVADO
8404363 CRISTIANE JACAÚNA DE SOUZA Não ###.###.892-00 100 4 APROVADO
9092134 MARIA DA CRUZ CONCEIÇÃO SILVA Não ###.###.552-04 100 5 APROVADO
4319843 ROSANGELA MOURA DE SOUZA PRILL Não ###.###.442-49 100 6 APROVADO
7641513 NARA FERREIRA PANTOJA Não ###.###.882-34 100 7 APROVADO
9220193 NEIVA MARA BITENCOURT Não ###.###.822-53 100 8 APROVADO
6371061 AMANDA MARQUES SERVALHO DE OLIVEIRA Não ###.###.782-00 100 9 APROVADO
6843309 CLARA JANE DA COSTA BEZERRA Não ###.###.882-49 100 10 APROVADO
9042689 DARCILENE PEREIRA DA SILVA Não ###.###.762-91 100 11 APROVADO
1549035 ANDREIA OLIVEIRA BARROS  Não ###.###.232-34 100 12 APROVADO
2501397 DAVID WILLKERSON DE ARAUJO MENEZES Não ###.###.222-34 100 13 APROVADO
4167923 ELIANE COSTA SILVA Não ###.###.622-04 100 14 APROVADO
1094432 GIOVANNA RAMOS DA SILVA Não ###.###.112-20 100 15 APROVADO
9579452 CRISTIAN DOUGLAS COSTA FISCHBORN Não ###.###.440-72 100 16 APROVADO
1234815 SIDINALVA PEREIRA MUNIZ Não ###.###.772-87 100 17 APROVADO
3418251 CRISTIANE ILARIA SIMON GOMES Não ###.###.232-04 100 18 APROVADO
9348961 CHARLENE ALVES AGUIAR Não ###.###.002-63 100 19 APROVADO
8458099 HERICA DAYANA ALEXADRE DE OLIVEIRA Não ###.###.802-78 100 20 APROVADO
3702043 IZABELA DA CUNHA PEREIRA Não ###.###.632-53 100 21 APROVADO
7591723 EDUARDO SOUZA DE ALCANTARA Não ###.###.832-34 100 22 APROVADO
1382590 RACHEL KATIA REGO OLIVIO Não ###.###.642-20 100 23 APROVADO
      

CARGO: TÉCNICO EM LABORATÓRIO
Inscrição Nome PCD CPF Pontuação Final Classifi cação Resultado
6438351 SANDRA HELENA RIBEIRO DA SILVA Não ###.###.812-53 100 1 APROVADO
6215703 EDILEUDA DA SILVA FERREIRA Não ###.###.792-72 100 2 APROVADO
5263354 EDUARDO JOSÉ DA COSTA MIRANDA Não ###.###.892-91 100 3 APROVADO
1239947 DANIELLY DA COSTA SILVA Não ###.###.002-25 100 4 APROVADO
7724815 RICHARDSON LENON DA SILVA SANTOS Não ###.###.122-25 100 5 APROVADO
5963040 IDYA KAROLAYNE OLIVEIRA PADILHA Não ###.###.932-56 100 6 APROVADO
8809341 IZABELA LEIA GOMES DE ASSIS DANTAS Não ###.###.022-81 100 7 APROVADO
7220717 FRANCILENE BENTO BARBOSA Não ###.###.302-00 95 8 APROVADO
7344703 ADENICE MAICON MOREIRA Não ###.###.592-34 83 9 APROVADO
      

CARGO: TÉCNICO EM RADIOLOGIA
Inscrição Nome PCD CPF Pontuação Final Classifi cação Resultado
4474265 DEVANEY DE OLIVEIRA Não ###.###.372-34 100 1 APROVADO
9541570 EUDILENE COSTA BARBOSA Não ###.###.612-87 100 2 APROVADO
5746110 SARA PROTÁSIO ASSIS Não ###.###.922-24 100 3 APROVADO
5631357 RENATO BRUNO PAIXAO PEREIRA Não ###.###.602-00 100 4 APROVADO
2391976 GILCEÍRES BATALHA LEITÃO DA SILVA Não ###.###.872-50 96 5 APROVADO
2649018 DEONIZ DA SILVA MARQUES Não ###.###.302-72 90 6 APROVADO
7392370 FRANCISCO HENRIQUE DA SILVA Não ###.###.272-04 88 7 APROVADO
9399624 RAIMUNDO PAIVA DE SOUSA Não ###.###.683-34 88 8 APROVADO
9815813 ADEMILDO BENTES RIBEIRO Não ###.###.782-04 74 9 APROVADO
      

CARGO: TÉCNICO EM SAÚDE BUCAL
Inscrição Nome PCD CPF Pontuação Final Classifi cação Resultado
6857993 MARIA GORETE NASCIMENTO DA SILVA Não ###.###.702-04 100 1 APROVADO
3009891 JOSUÉ VIEIRA GONÇALVES FILHO Não ###.###.412-80 100 2 APROVADO
8968926 SAMARA KEROLAINE SILVA SANTOS Não ###.###.512-91 100 3 APROVADO
5881506 MARIA EDILEUZA LEITE SILVA Não ###.###.452-68 65 4 APROVADO
8937411 DOMINGOS PEREIRA DE ARAUJO Não ###.###.462-00 65 5 APROVADO
2185300 ALICE PATRICIO LIMA Não ###.###.092-10 65 6 APROVADO
9970296 TATIANE DA SILVA MARCO Não ###.###.742-96 58 7 APROVADO
5807973 DENISE SOCORRO SIMPLICIO DE OLIVEIRA Não ###.###.082-15 50 8 APROVADO
2067099 KELLYANE BRASIL LARANJEIRA Não ###.###.352-72 50 9 APROVADO

 Boa Vista, 30 de junho de 2021.      

Cláudio Galvão dos Santos
Secretário Municipal de Saúde

SOCIAL – SEMGES
 Contratada: T S COMÉRCIO LTDA - EPP
 CNPJ: 17.015.008/0001-24.
 Data de Assinatura: 25 de maio de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO SOCIAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

 Processo: 3275/2020/SEMGES.
 Espécie: PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO 521-SEMGES/FMAS/ASSESP/2020.
 Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto 
a renovação de valor e vigência do contrato 521-SEMGES/
FMAS/ASSESP/2020, por 12 meses, contados a partir de 19 
de junho de 2021.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO SOCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO SOCIAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

 Processo: 362/2015/SEMGES. 
 Espécie: DÉCIMO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO 078/2016/SEMGES.
 Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a 
prorrogação de prazo do contrato 078/2016/SEMGES, por 
até 180 (cento e oitenta) dias, a partir de 26 de maio de 
2021.
 Contratante: MUNICÍPIO DE BOA VISTA/PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BOA VISTA – RR
 Interveniente: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5411                       30 de Junho de 2021
16
 As despesas com a execução do presente Termo Adi-
tivo correrão, no presente exercício, à conta da:
 Unidade Orçamentária: 1001, Funcional Programá-
tica: 08.244.0049.2181, Categoria Econômica: 3.3.90.39.99, 
Fontes de Recursos: Próprio,  tendo sido emitida a Nota de 
Empenho 227 de 27/05/2021, no valor de R$ 87.600,00 (oi-
tenta e sete mil e seiscentos reais). 
 b) O restante será empenhado conforme necessida-
de.
 Contratante: MUNICÍPIO DE BOA VISTA/PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BOA VISTA – RR 
 Interveniente: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO 
SOCIAL – SEMGES
 Contratada: ASSOCIAÇÃO GRUPO DE MÃES ANJOS 
DE LUZ
 CNPJ: 11.405.340/0001-19.
 Data de Assinatura: 01 de junho de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO SOCIAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

 Processo: 26579/2019/SEMGES. 
 Espécie: SETIMO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO 75/SEMGES/FMAS/ASSESP/2020
 Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a 
prorrogação de prazo do contrato 075/SEMGES/FMAS/AS-
SESP/2020, por mais 60 (sessenta) dias, a partir de 17 de 
junho de 2021.
 Contratante: MUNICÍPIO DE BOA VISTA/PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BOA VISTA – RR
 Interveniente: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO 
SOCIAL – SEMGES
 Contratada: CAPITAL CONSTRUÇÃO INDÚSTRIA SER-
VIÇOS E COMÉRCIO LTDA 
 CNPJ: 22.890.123/0001-88 
 Data de Assinatura: 16 de junho de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO SOCIAL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

 Processo: 194B/2016/SEMGES.
 Espécie: QUARTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO 
ADMINISTRATIVO 204/2017/SEMGES.
 Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto a 
renovação de valor e vigência do contrato 204/2017/SEM-
GES, por 12 (dose) meses, a partir de 23 de junho de 2021. 
 As despesas com a execução do presente Termo Adi-
tivo correrão, no presente exercício, à conta da:
 Unidade Orçamentária: 1001, Funcional Programá-
tica: 08.122.0046.2152, Categoria Econômica: 3.3.90.39.99, 
Fontes de Recursos: Próprio,   tendo sido emitida a Nota 
de Empenho 241 de 14/06/2021, no valor de R$ 22.959,52 
(vinte e dois mil novecentos e cinquenta e nove reais e cin-
quenta e dois centavos). 
 Contratante: MUNICÍPIO DE BOA VISTA/PREFEITURA 
MUNICIPAL DE BOA VISTA – RR 
 Interveniente: SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO 
SOCIAL – SEMGES
 Contratada: PONTO DAS ANTENAS SEGURANÇA 
ELETRÔNICA LTDA ME
 CNPJ: 09.207.728/0001-63. 
 Data de Assinatura: 16 de junho de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO SOCIAL

TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ARP nº 71/2020/SMSA

Pregão Eletrônico nº 070/2020
Processo nº 7493/2020/SMSA

 A SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO SOCIAL – SE-
MGES, neste ato representada por sua Secretária, Sra. Ales-
sandra Golçalves Corleta, torna público que aderiu como 
“carona” à Ata de Registro de Preços nº 71/2020/SMSA, 
oriunda do Processo Administrativo nº 7493/2020/SMSA, 
decorrente de Pregão Eletrônico nº 070/2020, realizado 
pela Secretaria Municipal de Saúde – SMSA, cujo objeto, 
cujo objeto é a Eventual aquisição de material de proteção 
individual - Mascara cirurgica, para atendimento anual e 

pandemia ao novo coronavírus (covid - 19), das unidades 
de saúde da secretária municipal de saúde - SMSA, da em-
presa BLUE OCEAN CONFECÇÕES S.A, representada pelo Sr. 
Adeli Garcia Junior, para atender as atividades da Secre-
taria Municipal de Gestão Social – SEMGES e suas unidades 
descentralizadas, no valor de R$ 37.620,00 (Trinta e sete mil 
seiscentos e vinte reais) conforme especifi cações abaixo:

 Boa Vista-RR, 24 de junho de 2021.

Alessandra Gonçalves Corleta
Secretária Municipal de Gestão Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO SOCIAL

TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ARP nº 76/2020/SMSA

Pregão Eletrônico nº 072/2020
Processo nº 4533/2020/SMSA

 A SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO SOCIAL – SE-
MGES, neste ato representada por sua Secretária, Sra. Ales-
sandra Golçalves Corleta, torna público que aderiu como 
“carona” à Ata de Registro de Preços nº 76/2020/SMSA, 
oriunda do Processo Administrativo nº 4533/2020/SMSA, 
decorrente de Pregão Eletrônico nº 072/2020, realizado pela 
Secretaria Municipal de Saúde – SMSA, cujo objeto é Even-
tual aquisição de material de proteção individual - Protetor 
facial, para atendimento, anual e pandemia ao novo coro-
navírus (covid - 19), das unidades de saúde da secretária 
municipal de saúde - SMSA, da empresa LICERI COMÉRCIO 
DE PRODUTOS GERAL - LTDA, representada pelo Sr. Marcelo 
Augusto Cadoná, para atender as atividades da Secretaria 
Municipal de Gestão Social – SEMGES e suas unidades des-
centralizadas, no valor de R$ 16.194,00 (Dezesseis mil cento 
e noventa e quatro mil reais) conforme especifi cações abai-
xo:

 Boa Vista-RR, 24 de junho de 2021.

Alessandra Gonçalves Corleta
Secretária Municipal de Gestão Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO SOCIAL

TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ARP nº 130/2020/SMSA

Pregão Eletrônico nº 082/2020
Processo nº 7542/2020/SMSA

 A SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO SOCIAL – SE-
MGES, neste ato representada por sua Secretária, Sra. Ales-
sandra Golçalves Corleta, torna público que aderiu como 
“carona” à Ata de Registro de Preços nº 130/2020/SMSA, 
oriunda do Processo Administrativo nº 7542/2020/SMSA, 
decorrente de Pregão Eletrônico nº 082/2020, realizado 
pela Secretaria Municipal de Saúde – SMSA, cujo objeto, cujo 
objeto é a Eventual aquisição de material médico hospita-
lar - Álcool em gel, para atendimento anual e pandemia ao 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5411                       30 de Junho de 2021
17

novo coronavírus (covid-19), da empresa F.A.L COMÉRCIO 
DE IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA, representada pelo 
Sra. Vanessa Fraga, para atender as atividades da Secre-
taria Municipal de Gestão Social – SEMGES e suas unidades 
descentralizadas, no valor de R$ 1.800,00 (Um mil e oito-
centos reais) conforme especifi cações abaixo:

 Boa Vista-RR, 24 de junho de 2021.

Alessandra Gonçalves Corleta
Secretária Municipal de Gestão Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO SOCIAL

TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ARP nº 131/2020/SMSA

Pregão Eletrônico nº 082/2020
Processo nº 7542/2020/SMSA

 A SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO SOCIAL – SE-
MGES, neste ato representada por sua Secretária, Sra. Ales-
sandra Golçalves Corleta, torna público que aderiu como 
“carona” à Ata de Registro de Preços nº 131/2020/SMSA, 
oriunda do Processo Administrativo nº 7542/2020/SMSA, 
decorrente de Pregão Eletrônico nº 082/2020, realizado 
pela Secretaria Municipal de Saúde – SMSA, cujo objeto é 
a Eventual aquisição de material médico hospitalar - Álcool 
em gel, para atendimento anual e pandemia ao novo co-
ronavírus (covid-19), da empresa SONNE DA AMAZONIA 
COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS - LTDA, representada 
pelo Sra. Carla Patricia da Conceição Pereira, para aten-
der as atividades da Secretaria Municipal de Gestão Social 
– SEMGES e suas unidades descentralizadas, no valor de R$ 
32.000,00 (Trinta e dois mil reais) conforme especifi cações 
abaixo:

 Boa Vista-RR, 24 de junho de 2021.

Alessandra Gonçalves Corleta
Secretária Municipal de Gestão Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO SOCIAL

TERMO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
ARP nº 120/2020/SMSA

Pregão Eletrônico nº 132/2020
Processo nº 7538/2020/SMSA

 A SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO SOCIAL – SE-
MGES, neste ato representada por sua Secretária, Sra. Ales-
sandra Golçalves Corleta, torna público que aderiu como 
“carona” à Ata de Registro de Preços nº 120/2020/SMSA, 
oriunda do Processo Administrativo nº 7538/2020/SMSA, 
decorrente de Pregão Eletrônico nº 132/2020, realizado pela 
Secretaria Municipal de Saúde – SMSA, cujo objeto é Even-
tual aquisição de material de proteção individual - Avental, 
para atendimento, anual e pandemia ao novo coronavírus 
(covid - 19), das unidades de saúde da secretária municipal 
de saúde - SMSA, da empresa SP ODONTO DISTRIBUIDO-
RA DE PRODUTOS ODONTÓLOGICOS - EIRELI, representada 
pelo Sr. Jose Esequiel Faria, para atender as atividades da 

Secretaria Municipal de Gestão Social – SEMGES e suas uni-
dades descentralizadas, no valor de R$ 134.907,72 (Cento e 
trinta e quatro mil novecentos e sete reais e setenta e dois 
centavos) conforme especifi cações abaixo:

 Boa Vista-RR, 24 de junho de 2021.

Alessandra Gonçalves Corleta
Secretária Municipal de Gestão Social

SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA,   
PLANEJAMENTO E FINANÇAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA, PLANEJAMENTO E FINANÇAS

GABINETE DO SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 025/2021 – GAB/SEPF

 A Secretária Adjunta Municipal de Economia, Plane-
jamento e Finanças, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas através do Decreto nº 1348/P, de 06 de setembro 
de 2017, publicado no DOM nº 4482, de 11 de setembro de 
2017;

 RESOLVE:

 Art. 1º – Suspender por extrema necessidade de 
serviço, 10 (dez) dias do gozo de férias, da servidora ANA 
DIOGENES CHAVES, matrícula 27484, referente ao exercí-
cio 2020/2021, as quais seriam gozadas em 14.06.2021 à 
23.06.2021, a serem marcadas para período de 23.08.2021 
à 01.09.2021.

 Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 Certifi que-se, Publique-se e Cumpra-se.

 Gabinete da Secretária Adjunta Municipal de Eco-
nomia, Planejamento e Finanças, em 10 de junho de 2021.

Celiane Mafra de Lima Araújo
Secretária Adjunta Municipal de Economia,

Planejamento e Finanças - SEPF

SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS         
PUBLICOS E MEIO AMBIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 Processo nº: 287/ 2016 / SPMA.
 Espécie: SEXTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 
022 / 2017 / SPMA
 Objeto O Presente Termo Aditivo tem por objetivo a 
renovação do contrato n° 022/2017/SPMA, a partir de 01 de 
agosto de 2021, até o dia 31 de julho de 2022.
 Unidade Orçamentária: 1301, Funcional de Pro-
gramática: 15 451 0038 2.217, Categoria Econômica: 
3.3.90.39.00, Fonte de Recursos: Próprio.
 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOA VISTA
 INTERVENIENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVI-
ÇOS PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE
 CONTRATADA: IBIAPINO & PINHEIRO LTDA
 DATA DE ASSINATURA: 24 de junho de 2021.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5411                       30 de Junho de 2021
18

Daniel Pedro Rios Peixoto
Secretário Municipal de Serviços Públicos

 e Meio Ambiente - SPMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 Processo nº: 287/ 2016 / SPMA.
 Espécie: QUINTO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 
315 / 2018 / SPMA
 Objeto O Presente Termo Aditivo tem por objetivo a 
renovação do contrato n° 315/2018/SPMA, a partir de 18 de 
julho de 2021, até o dia 17 de julho de 2022.
 Unidade Orçamentária: 1301, Funcional de Pro-
gramática: 15 451 0038 2.217, Categoria Econômica: 
3.3.90.39.00, Fonte de Recursos: Próprio.
 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE BOA VISTA
 INTERVENIENTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVI-
ÇOS PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE
 CONTRATADA: IBIAPINO & PINHEIRO LTDA
 DATA DE ASSINATURA: 24 de junho de 2021.

Daniel Pedro Rios Peixoto
Secretário Municipal de Serviços Públicos

 e Meio Ambiente - SPMA

SECRETARIA MUNICIPAL DE                          
SEGURANÇA URBANA E TRÂNSITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TRÂNSITO

PORTARIA Nº 055/2021-SMST               

 O Secretário Municipal de Segurança Urbana e 
Trânsito, no uso de suas atribuições legais, passa a dar 
publicidade ao exposto na Decisão, anexa integralmen-
te aos autos do Procedimento Investigatório Preliminar–
nº 034/2019/CORREGEDORIA/SMST/Vol. 1, motivado pelo 
Memo. nº 5393/2019/OUVIDORIA/SMST e seus anexos, para 
o fi m de apurar o Memo. nº 5393/2019/OUVIDORIA/SMST e 
seus anexos:

 RESOLVE:

 1. Destituir a Comissão do Procedimento Investiga-
tório Preliminar, instaurado pela Portaria nº 278/2019-COR-
REGEDORIA/SMST, datada de 13 de Setembro de 2019, pu-
blicada no DOM nº 4966 de 13 de Setembro de 2019;

 2. Acolher o parecer do Corregedor de Segurança, 
tendo em vista não existir a transgressão disciplinar por 
parte dos Agentes de Trânsito A.R.F.C., matrícula: 26.980 e 
D.A.R., matrícula: 26.221, e determinar o ARQUIVAMENTO 
deste Procedimento Investigatório Preliminar em obediên-
cia ao Art. 48 da Lei Municipal nº 1007/2007. 

 3. Determinar à Assessoria Jurídica que:

 a. Notifi que à Superintendência Municipal de Trân-
sito para que dê ciência aos servidores a cerca da Decisão 
proferida nos autos;
 b. Remeta via digitalizada dos autos à Corregedoria 
para fi ns de arquivamento;

 Dê-se ciência. Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

 Boa Vista, 11 de março de 2021.

Edvaldo Pires Hermógenes
Secretário Municipal de Segurança Urbana e Trânsito - SMST

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TRÂNSITO

PORTARIA Nº 056/2021-SMST               

 O Secretário Municipal de Segurança Urbana e 
Trânsito, no uso de suas atribuições legais, passa a dar 
publicidade ao exposto na Decisão, anexa integralmen-
te aos autos do Procedimento Investigatório Preliminar–
nº 042/2019/CORREGEDORIA/SMST/Vol. 1, motivado pelo 

Memo. nº 11520/2019/OUVIDORIA/SMST e seus anexos, 
para o fi m de apurar o Memo. nº 11520/2019/OUVIDORIA/
SMST e seus anexos:

 RESOLVE:

 1. Destituir a Comissão do Procedimento Investiga-
tório Preliminar, instaurado pela Portaria nº 298/2019-COR-
REGEDORIA/SMST, datada de 07 de Outubro de 2019, publi-
cada no DOM nº 4982 de 07 de Outubro de 2019;

 2. Acolher o parecer do Corregedor de Segurança, 
tendo em vista não existir a transgressão disciplinar por 
parte dos Agentes de Trânsito D.A.R., matrícula: 26.221, 
J.A.V.M., matrícula: 25.060, e o Guarda Civil Municipal 
J.W.M.F., matrícula: 14.645 e determinar o ARQUIVAMENTO 
deste Procedimento Investigatório Preliminar em obediên-
cia ao Art. 48 da Lei Municipal nº 1007/2007. 

 3. Determinar à Assessoria Jurídica que:

 a. Notifi que à Superintendência Municipal de Trân-
sito para que dê ciência aos servidores a cerca da Decisão 
proferida nos autos;
 b. Notifi que à Superintendência da Guarda Civil 
Municipal para que dê ciência ao servidor a cerca da Deci-
são proferida nos autos;
 c. Remeta via digitalizada dos autos à Corregedoria 
para fi ns de arquivamento;

 Dê-se ciência. Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.      

 Boa Vista, 11 de março de 2021.

Edvaldo Pires Hermógenes
Secretário Municipal de Segurança Urbana e Trânsito - SMST

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TRÂNSITO

RECURSOS HUMANOS 

PORTARIA Nº 137/2021-RH/SMST                               

 O Secretário Municipal de Segurança Urbana e 
Trânsito, usando de suas atribuições legais:

 Considerando o que preceitua o art. 75, da Lei Mu-
nicipal Complementar 003, de 02 de janeiro de 2012.

 RESOLVE:

 Art. 1° Conceder férias ao servidor abaixo relaciona-
do:

 Art. 2° Esta Portaria entra em vigor a partir da data 
de sua publicação, revogando-se as disposições em contrá-
rio.

 Cientifi que-se. 
 Publique-se. 
 Cumpra-se.  

 Boa Vista, 10 de junho de 2021.

Edvaldo Pires Hermógenes
Secretário Municipal de Segurança Urbana e Trânsito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TRÂNSITO

RECURSOS HUMANOS 

PORTARIA Nº 138/2021-RH/SMST                               

 O Secretário Municipal de Segurança Urbana e 
Trânsito, usando de suas atribuições legais:

 Considerando o que preceitua o art. 75, da Lei Mu-
nicipal Complementar 003, de 02 de janeiro de 2012.

 RESOLVE:

 Art. 1° Conceder férias ao servidor abaixo relaciona-

26227 ALLY DAPHENE FREIRIA DE PAULA AGT 
2010  30 189/2010/SMST 

DOM 2789/2010 12/07/2021 a 10/08/2021 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5411                       30 de Junho de 2021
19

do:

 Art. 2° Esta Portaria entra em vigor a partir da data 
de sua publicação, revogando-se as disposições em contrá-
rio.

 Cientifi que-se. 
 Publique-se. 
 Cumpra-se.  

 Boa Vista, 10 de junho de 2021.

Edvaldo Pires Hermógenes
Secretário Municipal de Segurança Urbana e Trânsito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TRÂNSITO

RECURSOS HUMANOS 

PORTARIA Nº 152/2021-RH/SMST                           

 O Secretário Municipal de Segurança Urbana e 
Trânsito, usando de suas atribuições legais:

 Considerando o que preceitua o art. 75, da Lei Mu-
nicipal Complementar 003, de 02 de janeiro de 2012.

 RESOLVE:

 Art. 1° Suspender férias do servidora abaixo relacio-
nada:

 Art. 2° Esta Portaria entra em vigor a partir da data 
de sua publicação, revogando-se as disposições em contrá-
rio.
 
 Cientifi que-se. 
 Publique-se. 
 Cumpra-se.  

 Boa Vista, 21 de junho de 2021.

Edvaldo Pires Hermógenes
Secretário Municipal de Segurança Urbana e Trânsito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TRÂNSITO

RECURSOS HUMANOS 

PORTARIA Nº 153/2021-RH/SMST                               

 O Secretário Municipal de Segurança Urbana e 
Trânsito, usando de suas atribuições legais:

 Considerando o que preceitua o art. 75, da Lei Mu-
nicipal Complementar 003, de 02 de janeiro de 2012.

 RESOLVE:

 Art. 1° Conceder férias ao servidor abaixo relaciona-
do:

 Art. 2° Esta Portaria entra em vigor a partir da data 
de sua publicação, revogando-se as disposições em contrá-
rio.

 Cientifi que-se. 
 Publique-se. 
 Cumpra-se.  

 Boa Vista, 23 de junho de 2021.

Edvaldo Pires Hermógenes
Secretário Municipal de Segurança Urbana e Trânsito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TRÂNSITO

GABINETE DO SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 157/2021-SMST                           
 
 O Secretário Municipal de Segurança Urbana e 
Trânsito, usando de suas atribuições legais:

 Considerando a Sentença, contida nos Autos do Pro-
cesso nº 0401022-89.2017.8.23.0010, pelo MM. Juiz Substi-
tuto do Juizado Especial da Fazenda Pública de Boa Vista.

 RESOLVE:

 Art.1º- Cumpra-se a ordem judicial, que determina 
anular o Relatório Final e todos os atos posteriores a este 
PAD 29/2016;

 Art.2º- Destituir a Comissão do Processo Administra-
tivo Disciplinar, instaurado pela Portaria nº 88/2016-COR-
REGEDORIA/SMST, datada de 24 de outubro de 2016, publi-
cada no DOM nº 4271 de 24 de outubro de 2016;

 Art.3º- Nomear nova Comissão;  

 Art. 4º-Retornar os autos para a Corregedoria de 
Segurança dar continuidade ao feito, obedecendo os funda-
mentos da decisão;

 Art. 5º- Volte concluso para o Secretário.

 Art. 6º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
assinatura, revogando-se as disposições em contrário.

 Cientifi que-se,
 Publique-se,
 Cumpra-se.

 Boa Vista, 23 de Junho de 2021.

Edvaldo Pires Hermógenes
Secretário Municipal de Segurança Urbana e Trânsito – SMST

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TRÂNSITO

GABINETE DO SECRETÁRIO

SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 02/2021/SMST
REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 045/2021 – SMST/PMBV

 O Secretário Municipal de Segurança Urbana e 
Trânsito de Boa Vista - RR, em cumprimento ao disposto na 
lei 10.520 de 17 de julho de 2002, torna público os preços 
registrados no Pregão supracitado, oriundo do PROCESSO 
N.º 001030/2021/SMST, cujo objeto é EVENTUAL AQUISIÇÃO 
DE ÁGUA MINERAL NATURAL, POTÁVEL E NÃO GASOSA, EM 
GARRAFÃO DE 20 LITROS, FARDOS CONTENDO 12 UNIDA-
DES DE 350 ML E FARDOS CONTENDO 06 UNIDADES DE 02 
LITROS, COM ENTREGAS PARCELADAS, A FIM DE ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA 
URBANA E TRÂNSITO – SMST. A empresa classifi cada em 1º 
lugar dos lotes I e II: CASA FREITAS COMÉRCIO DE BEBIDAS 
LTDA EPP, com o valor unitário para o LOTE 1 – item 1 de 
R$ 14,50 – item 2 de R$ 12,52 – item 3 de R$ 17,95 e com o 
valor unitário para o LOTE 2 – item 1 de R$ 14,50 – item 2 
de R$ 12,52 – item 3 de R$ 17,95, perfazendo o total de R$ 
105.998,00 (cento e cinco mil, novecentos e noventa e oito 
reais), válidos por um período de 12 (doze) meses a partir 
da data desta publicação.

 Boa Vista – RR, 29 de junho de 2021.

Edvaldo Pires Hermógenes
Secretário Municipal de Segurança Urbana e Trânsito

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROJETOS ESPECIAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE PROJETOS ESPECIAIS
GABINETE DA SECRETARIA

EXTRATO DO CONTRATO N° 317-SMPE/SAL/COP/2021

 Processo nº: 002233/2021-SMPE.

846684 KIRLEN PAIVA DOS SANTOS GCM 
2020/2021  30 47/2021/SMST 

DOM 5335/2021 11/06/2021 a 10/07/2021 

846676 JEFFERSON CONEGUNDES MOURA GCM 

 
 

2020 

  
 
15 

102/2020/SMST 
DOM 5188/2020 
PERÍODO 
SUSPENSO 
01.07.20 a 15.07.20 

07/06/2021 a 21/06/2021 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 5411                       30 de Junho de 2021
20
 Espécie: Termo de Contrato nº 317-SMPE/SAL/
COP/2021
 Objeto:  AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E HI-
GIENE, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE PROJETOS ESPECIAIS-SMPE.
 Modalidade: Pregão Presencial n° 029/2020
 Unidade Orçamentária: 1801; Funcional Progra-
mática: 04.122.0075.2260.0000; Categoria Econômica: 
3.3.90.30.00; Fonte de Recursos: PRÓPRIO.
 Contratante: MUNICÍPIO DE BOA VISTA – PMBV/RR.
 Interveniente: Secretaria Municipal de Projetos Es-
peciais - SMPE.
 Contratada:  EMPRESA RWA COMERCIO E SERVIÇOS 
LTDA           
 Data da Assinatura: 21 de junho 2021.
 Vigência: A vigência do contrato será de 12 (doze) 
meses, contando a partir da data de sua assinatura.

FUNDAÇÃO DE EDUCAÇÃO, TURISMO,       
ESPORTE E CULTURA DE BOA VISTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
FUNDAÇÃO DE EDUCAÇÃO, TURISMO, ESPORTE E CULTURA DE BOA VISTA

DIRETORIA EXECUTIVA E FINANCEIRA

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

 Processo n°: 0279/2020/FETEC
 Espécie: Extrato de Termo de Contrato
 Objeto: Eventual contratação de empresa em servi-
ço de sonorização e iluminação cênica. Referente aos itens 
12 e 24, Pregão Presencial nº 0050/2020.
 Valor: R$ 125.550,00 (Cem e Vinte e Cinco Mil, Qui-
nhentos e Cinquenta Reais).
 Fundamentação Legal: Art. 61, parágrafo único da 
Lei n° 8.666/93.
 Programa Atividade: 13.392.0026.2.076
 Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 
 Fonte de Recursos: 1.001.00 
 Contratante: Fundação de Educação, Turismo, Es-
porte e Cultura De Boa Vista – FETEC.
 Vigência: conforme cláusula nona contratual.
 Contratado: ARCNETI TELECOM E INFORMATICA EI-
RELI - ME
 Data da Assinatura: 02 de Junho de 2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
FUNDAÇÃO DE EDUCAÇÃO, TURISMO, ESPORTE E CULTURA DE BOA VISTA

DIRETORIA EXECUTIVA E FINANCEIRA

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO

 Processo n°: 0282/2020/FETEC
 Espécie: Extrato de Termo de Contrato
 Objeto: Eventual contratação de serviço de locação 
de estruturas temporárias. Referente ao item 10 da Ata de 
Registro de Preço do Pregão Presencial nº 001/2021.
 Valor: R$ 174.125,00 (Cento e Setenta e Quatro Mil 
e Cento e Vinte e Cinco Reais).
 Fundamentação Legal: Art. 61, parágrafo único da 
Lei n° 8.666/93.
 Programa Atividade: 13.392.0026.2.076 e 
27.812.002.2.081
 Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 
 Fonte de Recursos: 1.001.00 
 Contratante: Fundação de Educação, Turismo, Es-
porte e Cultura De Boa Vista – FETEC. 
 Vigência: conforme cláusula nona contratual.
 Contratado: Carlos C. Oliveira do Nascimento - EPP
 Data da Assinatura: 02 de Junho de 2021.

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

COMUNICADO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2021 – REGISTRO DE PREÇOS 
PROCESSO Nº: 155/2021 - CMBV

 A Pregoeira da CPL/CMBV, no uso de suas atribui-

ções legais, torna público aos interessados em participar 
do Pregão supracitado, cujo objeto é a eventual locação de 
um grupo gerador, para atender a CMBV, que, após o pe-
ríodo de suspensão do procedimento, fi ca designado o dia 
12/07/2021, às 09:00hs (horário local), para abertura do 
certame. O edital se encontrará à disposição dos interessa-
dos na sala desta CPL/CMBV, localizada na Av. Ene Garcez, 
992 – Palácio João Evangelista Pereira de Melo – Bairro:  
São Francisco – CEP: 69.301-160, Boa Vista /RR, no horário 
de 08h às 12h, a partir do dia 29/06/2021. 

 Boa Vista/RR, 25 de junho de 2021.

Elyzeth Araújo da Silva
Pregoeira da CPL/CMBV

Portaria no 187/2021, de 01/03/2021. 

Presidente:
Genilson Costa e Silva

Primeiro Vice-Presidente:
Juliana Alves Garcia de Almeida

Segundo Vice-Presidente:
Ilderson Pereira Silva
Primeiro Secretário:

Aline Maria de Menezes Rezende Chagas
Segundo Secretário:

José Francisco Lopes de Albuquerque 
Terceiro Secretário:

Aderval da Rocha Ferreira Filho

 Aderval da Rocha Ferreira Filho, Adnan Wadson 
de Lima, Aline Maria de Menezes Rezende Chagas, Ero-
nilson Bispo Feitosa, Gabriel Mota e Silva, Genilson Cos-
ta e Silva, Gildean dos Santos Sousa, Idázio Chagas de 
Lima, Ilderson Pereira Silva, Ítalo Otávio Teixeira Pinto, 
João Kleber Martins de Siqueira, José Francisco Lopes 
de Albuquerque, Juliana Alves Garcia de Almeida, Jú-
lio Cézar Medeiros Lima, Jullyerre Pablo Lima da Silva, 
Leonel de Souza Oliveira, Manoel Neves de Macedo, 
Maria Inês Maturano Lopes, Melquisedek da Silva Me-
nezes, Regiane Batista Matos, Sandro Denis de Souza 
Cruz, Thiago Coelho Fogaça, Wan Kenobby Cha Costa.

Poder Legislativo


		2021-06-29T17:31:45-0400
	MARCIO BATISTA HERCULANO:84558113234




